ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2021 - PR 4/20214/202114/01/2021Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
4/20212/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL02/02/202102/02/2021CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E TREINAMENTO NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, COMPREENDENDO AS ÁREAS: FINANCEIRA, CONTROLADORIA, CONTÁBIL E PATRIMONIAL DE CARÁTER EXCEPCIONAL E NÃO CONTINUADO, PARA O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO - SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EXPOSTAS.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemESCRITÓRIO CONTABIL MARTINI LTDA     (5539)1 Prestação em caráter excepcional e não continuado de serviçostécnicos especializados de empresa com registro no ConselhoRegional de Contabilidade - CRC para prestação de serviços deassessoria, consultoria e treinamento no âmbito da administraçãopública, compreendendo as áreas financeira, controladoria, contábile patrimonial na implementação das novas normas da contabilidadepública brasileira de acordo com o Plano de Contas Aplicado aoSetor Público (PCASP), com contínua capacitação e treinamentopara a correta realização das atividades mediante realização dereuniões, instruções no local de trabalho e orientações a distânciavia e-mail, telefone e outros meios eletrônicos, bem comoassessoria nos assuntos que digam respeito ao Tribunal de Contassobre a forma regular da prática dos procedimentos contábeis daadministração pública, emissão de pareceres e ainda orientação etreinamento para a conferência mensal/bimestral/anual dasinformações a serem geradas pelo e-Sfinge, SIOPS, SIOPE,SICONFI, etc. Assessoramento na área de planejamento naelaboração do PPA, LDO e LOA. Assessoramento aosprocedimentos adotados pelo controle interno em observância asnormas e regulamentos implementados, com no mínimo 04(quatro)horas presenciais semanais na sede do contratante.
MES 11 - 4.300,00    47.300,00

Total do Fornecedor: 47.300,00Total Geral: 47.300,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (11)  Saldo: 366.859,06

São Bernardino,   2   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL